2019 年度

総 会 資 料

開催日時：2019 年 5 月 31 日（金）

１４：３０～１７：００

会場：岡山大学創立 50 周年記念館 2 階大会議室

岡山県コンクリート診断士会

岡山県コンクリート診断士会 2019 年度 総会次第

Ⅰ．2019 年度 総会 14：30～14:50

(1)会長あいさつ

(2)議長選出

(3)第 1号議案

(3)－1 2018 年度活動報告

(3)－2 2018 年度決算報告および監査報告

(4)第 2号議案

 (4)－1 2019 年度活動計画（案）

 (4)－2 2019 年度予算（案）

(5)その他

Ⅱ．特別講演  15：00～16:30

講師：岡山大学 教授

塚田 啓二 様

演題：「鉄鋼構造物の磁気検査法の開発」

Ⅲ．懇親会 17:00～19:00

会場：岡山大学ピーチユニオン 4Fレストラン

会費：2,000 円

１．第 1号議案

 １－１．2018 年度活動報告

（１）2018年度会員数

賛助会員：35 社（40口）（2017 年度：33 社（38 口））

正会員：77名（2017年度：81 名）

準会員：4名（2017年度：6名）

（２）2018年度 総会

日時：2018年 6 月 8日（金）

場所：岡山大学創立 50 周年記念館

出席者：61名

特別講演会

講師：京都大学 教授

河野 広隆 様

演題：「ひび割れのリスクと対応」

（３）技術調査部会

第 4回 情報提供会 2018 年 7 月 13日（金）（参加者 31 名）

技術紹介１ 「コンクリート維持管理に関する施工技術の紹介」

（株）ピーエス三菱広島支店 石田 邦洋

技術紹介２ 「雪寒地域の RC橋台橋座部土砂化に対する調査・診断の一事例」

（株）エイト日本技術開発 下山 一夫

第 5回 情報提供会 2018 年 11 月 2日（金）（参加者 39 名）

技術紹介１ 「氷点下でも施工可能なコンクリート片はく落防止工法」

コニシ（株） 森田 優矢

技術紹介２ 「耐荷力が疑われる橋梁の検討」

（株）ウエスコ 田淵 聡郎

（４）人材育成部会

コンクリート診断士受験対策講座Ⅱ 2018 年 6月 15 日（金）（参加者 12 人）

・コンクリート診断士試験出題傾向と対策

・変状の種類と劣化要因

コンクリート診断士受験対策講座Ⅰ 2019 年 1月 25 日（月）（参加者 8 人）

・コンクリート診断士試験出題傾向と対策

・択一式問題の解説

・記述式問題 Aの解説

・記述式問題 Bの解説

2018 年度 コンクリート診断士試験合格者数 3 名

 （５）事務局

第 1回 現場見学会 2018 年 6 月 27日（木）（参加者 12 名）

「5,000ｔバース補修工事」

  工事概要：ASRによる損傷の生じたコンクリート構造物（5,000ｔバース）

のひび割れに亜硝酸リチウムを注入する工事

広島ガステクノサービス（株）

第 2 回 現場見学会 2018 年 12 月 14日（金）（参加者 22 名）

「百間川河口水門管理橋補強他工事」

  工事概要：床版、主桁下面への炭素繊維接着工法および鋼板接着工法によ

る補強工事

山陽ロード工業（株）

日本コンクリート診断士会へ入会

  別紙 資料―3

１－２．2018 年度決算報告および監査報告

別紙 資料－1

２．第 2号議案

２－1．2019 年度 活動計画（案）

① 第 4回通常総会 2019 年 5 月 31 日（金）

② 技術調査部会

第 6回 情報提供会 2019 年 7 月 12日（金）

第 7回 情報提供会 2019 年 11 月（予定）

③ 人材育成部会

・コンクリート診断士受験対策講座Ⅱ 2019年 6月 17 日（月）

・コンクリート診断士受験対策講座Ⅰ 2020年 1 月（予定）

④ 業務支援部会

・コンクリート調査・診断・補修業務支援

⑤ 公共支援部会

・緊急時のコンクリート調査・診断・補修の公共支援

⑥ 現場見学会

・１～2回（予定）

⑦ その他

２－２．2019 年度 予算（案）

別紙 資料－2

収   入 予算 支   出 予算

前年度繰り越し 642,644 642,644

平成30年度　会費
賛助会員（35社　40口） 400,000 380,000 １口 10,000円/年
正会員（77名） 231,000 234,000 3,000円/年
準会員（4名） 8,000 12,000 2,000円/年

W EBサーバー使用料 32,140 40,000
ベンチマーク更新料 1,500
会費払い戻し（誤入金） 3,000 3,648 内、振込手数料648円

平成30年度　総会（平成30年5月9日）
岡大50周年記念館使用料 8,324 20,000
懇親会費用 49,380
懇親会費用 171,386 240,000
懇親会費用（徴収） 68,000 80,000
講師への謝礼 70,000 70,000

部会活動費
情報提供会（会場使用料） 5,324 50,000
情報提供会（会場使用料） 8,748
講師懇親会費用×2 20,000
支援講座（会場使用料） 5,524 20,000
支援講座（会場使用料） 5,524
支援講座（会場使用料） 5,324
現場見学会 127,135 300,000
現場見学会　手土産 10,780
　　　　　〃　　雑費 1,348
業務支援部会 20,000
公共支援部会 20,000

その他
書籍代（コンクリート診断士参考書） 34,020 9冊（振込料込）
交通費 10,680 駐車場代含む
銀行　利息 6
通信費 16,279 はがき代、切手代等
日本コンクリート診断士会会費 65,664 62,400 振込手数料864円
講演会参加費、交通費等 200,000
予備費 306,244

合計 1,352,650 1,348,644 652,728 1,348,644 699,922 次期繰越し

項         目 備　考

資料－1

2018 年度 決算報告および監査報告

2018 年度決算報告

2018 年度の入出金状況について以下の通り報告します。

2018 年度監査報告

2018 年度決算について、普通預金通帳、現金等確認し領収書等正確に整理されてお

り、収入支出とも正当であると認めましたので報告します。

2019 年 5月 24 日

監事            印

資料－2

2019 年度 予算（案）

2019 年度の予算（案）を以下に示します。

収   入 支   出

699,922

会費
賛助会員（36社　41口） 410,000 １口 10,000円/年
正会員（77名） 231,000 3,000円/年
準会員（4名） 8,000 2,000円/年

W EBサーバー使用料,ドメイン登録費用（手数料含む） 40,000

平成29年度　総会
岡大50周年記念館使用料 20,000
懇親会費用 220,000
懇親会費用（徴収） 70,000
講師交通費等 50,000 1名

部会活動費
技術調査部会
　　情報提供会（2回） 50,000
人材育成部会
　　コンクリート診断士受験対策講座（2回） 20,000
業務支援部会
　　コンクリート調査・診断・補修業務支援 20,000
公共支援部会
　　緊急時のコンクリート調査・診断補修の公共支援 20,000

現場見学会 300,000

日本コンクリート診断士会   2019年度　会費 61,600 800×77
講演会参加費、交通費等 200,000

その他、予備費 417,322

合計 1,418,922 1,418,922

項         目 備　考

前期繰越し